1.

Concepto
Ingresos Presupuestarios

Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
Ingresos del Sector Paraestatal

Egresos Presupuestarios
Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
Egresos del Sector Paraestatal

Balance Presupuestario (Superavit o Deficit)

Concepto
Balance Presupuestario (Superavit o Deficit)

. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

Balance Primario (Superdvit o Deficit)

Concepto
Financiamiento

Amortizacion

Endeudamiento o desendeudamiento

Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)
Indicadores de Postura Fiscal
Cifras a DICIEMBRE del 2021

Estimado
123,500,573,090

123,500,573,090
0
123,994,672,264
123,994,672,264
0

-494 099 174

Estimado
-484 099 174

2,021,480,327
1,527,381,153

Estimado
0

286,218,518
-286,218,518

Devengado
124,458,957 623

124,458,957 623
0
129,329,374,155
129,329,374,155
0

-4,870,416,531

Devengado
-4 870,416,531

2,073,523,249
-2,796,893,282

Devengado
2,294,100,000

886,504,878
1,407 585,122

Pagado
124,458,957 623

124,458 957 623
0

129,151 433,994
129,151,433,994
0

-4,692,476,371

Pagado
-4 892 476,371

2,073,523,249
-2,618,953,121

Pagado
2,294,100,000

886,504,878
1,407,595,122

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

B Oul)a-

C.P.C. Juan Partida Morales
Secreserio de |z Haoends PUblica

Directora General o Egresos

Mis&Ejandro Lean Cruz Chi

Director General dz Administracion Tributaria
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Directora General de Programacion Presupussto y

Evaluacion del Gasto Publice

A

N

C.P. Humberto GaheiaMilalobos

Director Generz! dz Contabilidad Gubernamenta!



